
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» апреля 2024 г. № 50

«О проведении дней санитарной очистки 
территории Корякского сельского 
поселения в 2024 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с «Правилами благоустройства Корякского сельского поселения Елизовского 
муниципального района Камчатского края» утвержденными решением Собрания Депутатов 
Корякского сельского поселения от 30.10.2017 № (103)122, в целях санитарной очистки 
территории Корякского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести дни «санитарной очистки» по уборке территории Корякского 
сельского поселения -19 апреля, 26 апреля и 03 мая 2027 года.

2. Руководителям предприятий всех форм собственности провести широкую 
разъяснительную работу в трудовых коллективах с целью привлечения участников в 
проводимом мероприятии.

3. Считать санитарной нормой уборки прилегающих территорий:
- для административных зданий, объектов культурно-бытового назначения, 

магазинов, торговых павильонов, киосков, ларьков расположенных вдоль улиц - 10 
метров по периметру, а со стороны «красной линии» - до центральной дороги;

- для предприятий и организаций, имеющих территорию, ограниченную 
ограждением - по периметру на расстоянии 10 метров от ограждения;

- на улицах с односторонней застройкой - в пределах границы домовладения на 
всю ширину улицы;

- на улицах с двусторонней застройкой - в пределах границ домовладения - до 
оси проезжей части улиц;

- на дорогах, подъездных путях к предприятиям и организациям, гаражам, 
складам и другим объектам - по всей длине автодороги, включая 10-метровую 
зеленую зону по обочинам.

4. Закрепить территории Корякского сельского поселения для уборки на 
субботнике согласно приложению № 1 к данному постановлению.

5. Контроль за исполнением настоя постановления возложить на 
Начальника отдела ЖКХ Листраткина Д.В.

Глава администрации
Корякского сельского поселени Зобова М. Г.

сельского



Приложение № 1 к постановлению 
главы администрации 

Корякского сельского поселения 
№ 50 от 12.04.2024 года

Закрепление территорий Корякского сельского поселения для уборки на 
____________________ ______ субботнике________________________________

У чреждения/организации Территория для уборки
Администрация Территория вокруг здания и прилегающая территория 

на 10 метров по периметру и до оси автодорог, 
территория детских площадок

Дома культуры, детские 
сады, амбулатория

Территории учреждений, прилегающая территория на 
10 метров по периметру и до оси автодорог

Детский спортивный центр 
с. Коряки

Территория вокруг учреждения, прилегающая 
территория на 10 метров по периметру и до оси 
автодорог, хоккейная коробкаСпортзал п. Зеленый

Корякская школа Территория школы, прилегающие территории до 
автодорог

ИП Крупенич К.М. Территория вокруг учреждений - прилегающие 
территории до автодорог, площадь бывшего кафе 
«Г аванка»

СХПК «Кам-Агро» Территория между ограждением гаража и автодороги, 
от ворот гаража до торговой точки «Елена»

МУП «Многоотраслевое 
предприятие ЖКХ КСП»

Территория котельной № 5 и прилегающая к ним 
территория на 10 метров по периметру, территория 
вокруг здания Вилкова д. 1а на 10 метров по периметру 
и до оси автодорог

ОАО «Камчатавтодор» Территория предприятия и прилегающая территория 
на 10 метров по периметру

У стой-М Площадь у автобусных остановок с. Коряки, п. 
Зеленый, ул. Геологов, с. Сев. Коряки на 10 метров по 
периметру

Почта России Территория организации и прилегающая территория 
на 10 метров по периметру и до оси автодорог

СХП «Овощевод» Территория от ограждения гаража до автодороги, от 
дома № 2 пер. Кооперативный до магазина 
«Хозтовары», территория склада по пер. 
Кооперативный

КГКУ «Центр содержания 
по решению суда 
иностранных граждан»

Территория учреждения и 10 метров по периметру от 
ограждения

Филиал № 14 МУК МЦБС 
(библиотека) п. Зеленый

Территория, прилегающая к ДК п. Зеленый

Филиал № 12 МУК МЦБС 
(библиотека) с. Коряки

Территория прилегающая к помещению библиотеки в 
ДК с. Коряки до автодороги улицы Лазо

Детская музыкальная
школа с. Коряки

Территория прилегающая к помещению муз.школы в 
ДК с. Коряки до автодороги улицы Лазо

ООО «Камчатпищепром» Территория организации и прилегающая территория 
на 10 метров по периметру

ПП № 7 , КГУП 
«Камчатский водоканал», 
парикмахерская, ООО 
«Ариес», ОФО 
администрации, МФЦ

Территория вокруг здания Вилкова, д. 2 и 
прилегающая территория на 10 метров по периметру и 
до оси автодорог

ООО «Ариес» 
ООО «Светлячок» 
ООО «Вулкан»

Организация уборки дворовых придомовых 
территорий с жильцами многоквартирных домов до 
оси проезжей части автодороги (улицы)



КГУП «Камчатский 
водоканал»

Территория водонапорных башен и здания очистных 
сооружений и 10 метров по периметру

ООО «КорякТеплоСнаб»
ООО «Кам-ЛТД»
ООО «Кам ЛТД»

Территория котельных № 1,2,3,4 и прилегающая к ним 
территория на 10 метров по периметру

СНТ «Черемушки», СНТ 
«Океан», СНТ «Васюки», 
СНТ «Маяк», СНТ 
«Рыбак», СНТ «Бережок», 
СНТ «Лесное», СНТ 
«Строитель», СНТ
«Радужный», СНТ
«Петушок»

Уборка территорий, на которых расположены СНТ, 
так же прилегающая по периметру территория в 
радиусе 10 метров

ООО «Геосервис» Уборка территории по границам участка и 
прилегающая территория на 10 метров по периметру

Торговые точки, частные 
предприятия

10 метров по периметру постройки и со стороны 
«Красной линии» до оси проезжей части автодороги 
(улицы)

Частный сектор Уборка территории по границам участка, от 
ограждения до оси проезжей части автодороги (улицы)


